

Lapin yliopisto

Oikeustieteiden tiedekunta

Kauppaoikeuden pooli (ONPOOL64)

ONPOOL64 KAUPPAOIKEUDEN OIKEUSTAPAUSTENTTI 3.8.2015

Ohjeet:

Jokainen vastaus kysymyksiin 1-3 kirjoitetaan eri arkille, ja jokaiseen vastaukseen merkitään vastausarkilla kysytyt tiedot. Vastaus kirjoitetaan selvällä käsialalla.

Jokaiseen kysymykseen jätetään vastauspaperi kysytyillä tiedoilla varustettuna, vaikka osaan kysymyksistä ei vastattaisi ja vaikka tentistä luovuttaisiin. Luopumisesta ja vapautuksesta tehdään eri merkintä kaikkiin vastauspapereihin. Vastaa tenttikysymyksiin ennalta ilmoittamiesi kirjavaihtoehtojen sekä tekemiesi erityissopimusten mukaisesti.

Kunkin kysymyksen jäljessä on merkintä käytettävissä olevasta vastaustilasta. Ylimenevää osaa ei lueta. Tentissä on kolme kysymystä, joista kaikista voi saada enintään 10 pistettä. Tentin saavutettavissa oleva kokonaispistemäärä on siten 30 pistettä.

Tentissä saa käyttää lakikirjaa. Pelkistä lakien sisällön kopioimisesta ei saa pisteitä. Pisteiden saaminen edellyttää lain sisällön selittämistä ja soveltamista, tehtävänannosta riippuen.

Onnea tenttiin!

Kysymys 1:

Oikeustieteen ylioppilailta A, B ja C on yhteinen yritys, jonka kautta he ovat tehneet töitä opintojensa rahoittamiseksi. Kyseessä on osakeyhtiö. Osakeyhtiön oma pääoma on laskenut uhkaavasti useampien tappiollisten tilikausien takia niin paljon, että tämän tilikauden päätteeksi se uhkaa kääntyä negatiiviseksi. Jotta tähän ei päädytä, ja jotta yhtiön hallituksen ei tarvitsisi tehdä osakeyhtiölain 20:23 pykälän mukaista ilmoitusta, yhtiön hallitus on päättänyt ryhtyä toimiin oman pääoman lisäämiseksi.

A:n mukaan reiluinta olisi, jos kaikki kolme osakasta ostaisivat lisää yhtiön osakkeita. B on puolestaan jostain kuullut, että on olemassa sellainen asia kuin ”rahastokorotus”, joka hänen mielestään kuulostaisi nyt hyvältä vaihtoehdolta. Hänellä ei kuulemma muutenkaan ole ylimääräistä rahaa, kun hän on juuri ostanut uuden auton. C haluaisi hoitaa pääoman lisäämisen siten, että siitä aiheutuisi mahdollisimman vähän paperitöitä ja kuluja. ”Eikö olisi vain helpointa lainata yhtiölle rahaa?”, C kysyy?

Osakeyhtiö osakkeet ovat nimellisarvottomia ja kaikki saman lajisia. Yhtiön yhtiöjärjestyksessä ei ole tehty poikkeuksia osakeyhtiölain olettasäännöksiin.

Neuvo ylioppilaita sen suhteen mitä vaihtoehtoja heillä on käytettävissä oman pääoman lisäämiseksi. Kerro miten eri vaihtoehdot toimivat ja arvioi mikä voisi olla heille paras vaihtoehto. Ota kantaa ylioppilaiden esittämiin seikkoihin. Vastauksen tulee perustua osakeyhtiölakiin (mainitse pykälät), mutta pisteitä ei saa pelkästä pykälän sisällön suorasta kopioimisesta, vaan lisäksi edellytetään niiden ymmärtämistä ja käytännön toiminnan selittämistä.

Vastaustila enintään 2 sivua.

Kysymys 2:

Liisa ja Antti päättivät ostaa auton. Paikallinen autoliike mainosti Taattu-kunto – vaihtoautoja vaihtoehtona, mikä autoliikkeen nettisivujen mukaan tarkoitti sitä, että auto on ”peruskuntotarkastettu ja kunnostettu Taattu-kunto -kunnostusohjelman mukaisesti”. Autoliikkeen mukaan Taattu-kunto –vaihtoauton ostaessaan asiakas saattoi olla varma auton kunnosta. Lisäksi autoliikkeen mukaan Taattu-kunto –vaihtoehto tarkoitti sitä, että ”auton tausta on selvitetty: monellako auto on ollut, huoltohistoria ja tehdyt suuremmat korjaukset” ja ”auto on puhdistettu ja pintakäsitelty asiantuntevasti – tiedät autosi arvon säilyvän. Liisa ja Antti kiinnostuivat Range Rover Freelander – merkkisestä maasturista, jolla Antin olisi hyvä kulkea metsästys- ja kalastusreissuillaan. Liisalle ja Antille oli ensiarvoisen tärkeää, että heidän ostamaansa autoa on huollettu asianmukaisesti. Erityisesti he korostivat kaupasta neuvotellessaan sitä, että he eivät osta aiemmin kolaroitua autoa. Liisa ja Antti vakuuttuivat autoliikkeen mainospuheista, autosta saamistaan tiedoista ja auton sopivuudesta juuri heille ja ostivat auton 24.800 euron kauppahinnalla.

Vajaat pari viikkoa kaupan teon jälkeen Antti havaitsi mm., että auton konepelti oli vinossa ja etuvaloissa oli mittapoikkeama. Antti suoritti tarkemmat tutkimukset havaitsemiensa seikkojen johdosta ja tutkimuksissa selvisi mm., että kuljettajan puoleinen etupyörä oli toisen puolen pyörää taaempaan ja auton alusta oli "vinksallaan". Vain yksi seikka saattoi selittää auton kunnan: auto oli kolariauto. Koska Liisa ja Antti eivät missään tapauksessa halunneet ostaa kolariautoa, he vaativat välittömästi kaupan purkamista. Autoliike ei suostunut kaupan purkuun vaan he esittivät, että he voisivat korjata auton. Auton korjaamiseen Liisa ja Antti eivät suostuneet vaan lähettivät autoliikkeelle kirjeen, jossa he vaativat ensisijaisesti kaupan purkua ja toissijaisesti hinnanalennusta ja tutkimuskustannuksen korvaamista. Autoliikkeen vastauksen mukaan autossa ei edes ollut virhettä ja jos olikin, ostaja oli perusteettomasti kieltäytynyt auton korjaamisesta, minkä vuoksi autoliike ei ollut velvollinen korvaamaan Liisalle ja Antille yhtään mitään.

Autoliikkeen vastauksesta pettyneenä Liisa ja Antti pohtivat asian viemistä käräjäoikeuteen. He kääntyvät sinun puoleen ja pyytävät arviota siitä, onko heillä mahdollisuutta menestyä käräjäoikeudessa. Anna oikeudellisesti perusteltu arviosi asiasta.

Vastaustila enintään 2 sivua.

Kysymys 3:

Rovaniemiläinen tekstiilialan pk-yritys Santa's Clothing Ltd. kääntyy puoleesi ja pyytää oikeudellista kannanottoa liikeideastaan. Yritys on palkkaamassa tekstiilisuunnittelijan laatimaan "Santa was here too" t-paitoja, joiden silhuettimainen kuvio esittäisi eri puolilla maailmaa järjestettävien joulumarkkinoiden ikonisia kaupunkimaisemia. Tuotantokustannusten minimoiseksi ja tuotannon nopeuttamiseksi, tarkoituksena on ns. voipaperimenetelmän avulla laatia pelkistettyjä silhuettikuvioita, hyväksikäyttäen internetistä löytyviä valokuvia joulumarkkinoilta eri puolilta maailmaa. Yritys tiedustelee nyt onko heidän liikeidealleen oikeudellisia esteitä tai haasteita, jotka tulisi ottaa huomioon? Anna yritykselle oikeudellisesti perusteltu kannanotto liikeideaan liittyvistä oikeudellisista seikoista sekä toimista, joihin yrityksen tulisi ryhtyä.

Vastaustila enintään 2 sivua.